Governo do Esﬁido de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 18.327, DE 29 DE OUTUBRO DE 2013.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulacdo no valor de RS 490.206.80 para reforgo de
dotagdes consignadas no vigente Or¢gamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 63, inciso V., da Constitui¢do do Estado contida no artigo 8° da Lei n. 2.961. de 28 de dezembro de
2012,

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondonia. em favor das Unidades
Or¢amentarias Secretaria de Estado de Seguranga, Defesa e Cidadania - SESDEC. Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM. Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuaria e Regularizagao
Fundiaria - SEAGRI, Crédito Adicional Suplementar por Anula¢do para atendimento de despesas de
capital e corrente. até o montante de R$ 490.206.80 (quatrocentos ¢ noventa mil. duzentos ¢ scis reais ¢
oitenta centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo Il deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugdo do disposto no artigo anterior decorrerdo de anulagio
parcial das dotagdes orcamentarias. indicadas no anexo I deste Decreto. nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.
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Governo do Estz;do de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO SUPLEMENTAR ADICIONAL

Cadigo

15.001.04.122.1015.2087

18.001.04.122.1015.2087

18.001.04.122.1232.2957

18.001.18.128.1015.2096

18.001.18.541.1232.1541

18.001.18.541.1232.2584

18.001.18.541.1235.2026

18.001.18.541.1235.2847

18.001.18.542.2026.1187

18.001.18.542.2026.2706

ANEXO1
Especificagiio
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA,
DEFESA E CIDADANIA - SESDEC

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

REALIZAR ACOES DE PROTECAO AMBIENTAL

POR MEIO DE CONVENIOS

FORMAR. QUALIFICAR E CAPACITAR
RECURSOS HUMANOS

RECUPERAR AREAS DEGRADADAS

PREVENIR IE CONTROLAR INCENDIOS
FLORESTAIS

ADMINISTRAR A EXPLORACAO FLORESTAL

PROMOVER A GESTAO DAS UNIDADES DE
CONSERVACAO

IMPLEMENTAR SISTEMA INTEGRADO DA
PROPRIEDADE RURAL

IMPLEMENTAR A I’()[.i'l‘l("/\ DE RECURSOS
HIDRICOS E RESIDUOS SOLIDOS

Despesa

339039

339092

339030

339035

339035

339014
339014

339015
339030
339036
339014
339030
339035

339039
339014
339035
339039
339014
339033
339035

339039

339014

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100
0100
0100
0100
0100
0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100
0100

0100

0100

REDUZ

Valor

85.000,00

85.000.00

253.992,80

36.832.80

10.000.00

48.000.00

20.000.00

9.600.00

9.600.00

9.600.00
10.000.00
9.600.00
9.960.00
10.000.00
10,000,00

10.000.00

6.000.00

5.000.00

3.000.00

4.800.00

5.000.00
10.000.00

10.000.00

5.000.00

N



24.001.20.601

24.001.20.601

20541081

.2054.1159
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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA
PECUARIA E REGULARIZACAO FUNDIARIA -
SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

INCENTIVAR A PRODUCAO DE ALIMENTOS

CREDITO SUPLEMENTAR ADICIONAL

Codigo

15.001.06.181

18.001.04.122

24.001.04.122

20201275

10152087

10152087

ANEXO 11
Especificacio
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA,
DEFESA E CIDADANIA - SESDEC

REALIZAR OBRAS E MELHORIAS DE
INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA
PECUARIA E REGULARIZACAO FUNDIARIA -
SEAGRI

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE
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339039

339032

Despesa
449051

339039

"

339030

@

N
/4{?

0100

0100

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

TOTAL

151.214.00

137.177.00

14.037.00

RS 490.200.80

SUPLEMENTA

Valor

85.000,00

85.000.00

253.992.80

253.992.80

151.214,00

151.214.00

RS 490.2006.80



